[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

 _22 марта__2017 года           с. Б. Нагаткино                                     №_379_

           О внесении изменений в Устав

муниципального образования «Цильнинский район»

Ульяновской области

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 28.12.2016 №494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 28.12.2016 №465-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования государственного регулирования организации отдыха и оздоровления детей», Совет депутатов муниципального образования «Цильнинский район»

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» от 24.04.2014 №87, следующие изменения:

1.1. в пункте 14 части 1 статьи 6 слова «организация отдыха детей в каникулярное время» заменить словами «осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;»;

1.2. в части 12 статьи 33  слова «В случае досрочного прекращения полномочий Главы МО «Цильнинский район» их временно» заменить словами «В случае досрочного прекращения полномочий Главы МО «Цильнинский район» либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно»;

1.3. часть 12 статьи 37.1 изложить в следующей редакции:

«В случае досрочного прекращения полномочий Главы администрации МО «Цильнинский район» либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель Главы администрации МО «Цильнинский район».»;

1.4. в статье 49 часть 2  изложить в следующей редакции:

«2. Проект Устава МО «Цильнинский район», а также проект решения Совета депутатов МО «Цильнинский район» о внесении изменений и дополнений в Устав МО «Цильнинский район» выносится на публичные слушания, кроме случаев, когда в Устав МО «Цильнинский район» вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Ульяновской области в целях приведения Устава МО «Цильнинский район» в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;

1.5. часть 3 статьи 49 дополнить абзацем следующего содержания: «Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения Совета депутатов МО «Цильнинский район»  о внесении изменений и дополнений в Устав МО «Цильнинский район», а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав МО «Цильнинский район» вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов,  устава или законов Ульяновской области в целях приведения  Устава МО «Цильнинский район» в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;

1.6. статью 49 дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Приведение Устава МО «Цильнинский район» в соответствие с федеральным законом, законом Ульяновской области осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом Ульяновской области указанный срок не установлен, срок приведения Устава МО «Цильнинский район» в соответствие с федеральным законом, законом Ульяновской области определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона Ульяновской области, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях  проекта решения Совета депутатов МО «Цильнинский район»  о внесении изменений и дополнений в Устав МО «Цильнинский район», учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний Совета депутатов МО «Цильнинский район», сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.».

2. Направить настоящее решение в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований для государственной регистрации.

3. Опубликовать  настоящее решение в течении семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований  в газете «Цильнинские Новости».

4. Изменения в Устав МО «Цильнинский район» предусмотренные настоящим решением вступают в силу на следующий день после дня его официального опубликования, осуществлённого после его государственной регистрации.

5. Возложить полномочия по оформлению необходимых документов для государственной регистрации изменений в Устав муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области на старшего инспектора Совета депутатов МО «Цильнинский район» Усачеву М.В.

	Глава МО «Цильнинский район» Ульяновской области

____________________Х.В. Рамазанов

	Председатель Совета депутатов МО «Цильнинский район» Ульяновской области

___________________И.М.Фролова